UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

HUYỆN BÌNH CHÁNH

      Số:               /VP
 Về dịch vụ cung cấp chữ ký số cho các cơ
quan, tổ chức, cá nhân sử dụng để ký điện
tử các văn bản, giao dịch điện tử có giá trị

pháp lý trong môi trường mạng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Bình Chánh, ngày     tháng 5 năm 2024

   Kính gửi:
- Cơ quan chuyên môn và đơn vị sự nghiệp
thuộc Ủy ban nhân dân Huyện;
- Trung tâm Dữ liệu và Ứng dụng công nghệ
thông tin Huyện.
- Ủy ban nhân dân xã, thị trấn.

Hiện tại, Cổng dịch vụ công https://dichvucong.ca.gov.vn phục vụ các cơ
quan Đảng, Nhà nước thực hiện nộp hồ sơ đăng ký các yêu cầu chứng thực chữ
ký số chuyên dùng Chính phủ;

Nhằm kịp thời, chủ động trong công tác quản lý, sử dụng chữ ký số đề nghị
cơ quan, đơn vị chủ động lập hồ sơ đề nghị cấp mới, thu hồi, cấp lại, thay đổi
thông tin, khôi phục mật khẩu chứng thư số cho cơ quan, cán bộ, công chức, viên
chức trực tiếp đến Cục chứng thực số và Bảo mật thông tin (không gửi hồ sơ qua
Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện).

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện hướng dẫn các
cơ quan đơn vị thực hiện việc nộp hồ sơ qua các cách sau:

1. Truy cập Cổng dịch vụ công https://dichvucong.ca.gov.vn
- Đăng ký tài khoản cho cơ quan, tổ chức (nếu chưa có);
- Cấu hình thông tin trên văn bản yêu cầu;
- Tạo hồ sơ và nhập yêu cầu;
- Phê duyệt và nộp hồ sơ;
- Xem quá trình xử lý hồ sơ;
- Nhận kết quả giải quyết hồ sơ.
2. Soạn và phát hành văn bản đến Cục chứng thực số và Bảo mật thông tin

qua phần mềm quản lý văn bản và hồ sơ công việc.
3. Quét mã QR code khi cần thông tin cài đặt, biểu mẫu gởi Ban cơ yếu

Chính phủ, kiểm tra các lỗi không ký số thành công.

https://dichvucong.ca.gov.vn/

Khi gặp vướng mắc, khó khăn liên hệ Ông Nguyễn Tiến Đạt qua email
ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn  hoặc số điện thoại: 0902.779.984./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTUBND/H;
- CVP, các PCVP;
- Lưu: VT, TH (TĐ).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Thị Uyên Chi

mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn
mailto:ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T14:40:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Tiến Đạt<ntdat.binhchanh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T15:54:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Dương Thị Uyên Chi<dtuchi.binhchanh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T11:01:05+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<binhchanh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T11:01:06+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<binhchanh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T11:01:07+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<binhchanh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!